SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-KSBT

Thái Nguyên, ngày          tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2024

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 18/9/2018

của Bộ tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-

BTC;

Căn cứ Quyết định số 2424/QĐ-SYT ngày 14/11/2024 của Sở Y tế Thái Nguyên

về việc điều chỉnh giảm dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách năm

2024 (kinh phí giao đẩu năm – Kinh phí thường xuyên không thực hiện tự chủ) của
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên: 5.720.000.000 đồng (Năm tỷ bẩy

trăm hai mươi triệu đồng chẵn.)

Nội dung Chương Loại  Khoản
Số tiền

(VNĐ)

Kinh phí hỗ trợ các hoạt động y tế -

dân số
423 130 131 5.720.000.000

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - Kế toán và Trưởng các khoa, phòng liên

quan thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên tổ chức thực hiện Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, TC-KT (Linh 02b)

GIÁM ĐỐC

  Hoàng Anh

SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-KSBT

Thái Nguyên, ngày          tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2024

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 18/9/2018

của Bộ tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-

BTC;

Căn cứ Quyết định số 2445/QĐ-SYT ngày 15/11/2024 của Sở Y tế Thái Nguyên

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán chi ngân sách năm 2024 (kinh phí

giao đẩu năm) của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên: 1.281.000.000
đồng (Một tỷ hai trăm tám mươi mốt triệu đồng chẵn.)

Nội dung Chương Loại  Khoản
Số tiền

(VNĐ)

Kinh phí thường xuyên không thực hiện

tự chủ
423 130 139 1.281.000.000

Dự án “Tăng cường hệ thống y tế cơ sở và

sự tham gia của cộng đồng trong phòng

chống các bệnh tim mạch rối lọan chuyển

hóa” do tổ chức PATH tài trợ

   1.281.000.000

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - Kế toán; Kế toán trưởng; Trưởng các khoa,

phòng và các cá nhân liên quan thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên

tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, TC-KT (Linh 02b).

GIÁM ĐỐC

  Hoàng Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T07:52:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T07:52:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T07:52:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T15:53:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!